imprese con ditta qualificata, oppure possesso del requisito con riferimento alla categoria prevalente e 
obbligo di subappalto ad imprese in possesso della specifica qualificazione nei limiti previsti dall’art. 119. 

5.1. Durata 

La durata dell’appalto è fissata in giorni 122 (centoventidue) naturali consecutivi (cfr. Parte II art. 5  del CSA) 

In caso di maggior tempo impiegato dall’“Appaltatore” nell’ultimazione dei lavori, qualora non giustificato da 
sospensioni ordinate dal Direttore dei Lavori ovvero da proroghe concesse, è applicata una penale, ai sensi